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1)Quesito

Rif. capitolato d’oneri

Paragrafo Art 7.3

In merito alla vostra richiesta di documentazione, specificamente nel Capitolato
D'oneri, Cap 7.3 ( pg. 14) abbiamo bisogno gentilmente di questi chiarimenti: Avete
un bozza del testo della fidejussione provvisoria utilizziamo un testo standard?- nel
nostro caso serve solo la garanzia provvisoria del 2% pari ad euro 20.355,09 come
indicato a pag.14 oppure garanzia provvisoria e lettera impegno? Poiché leggo sempre
a pagina 14 che la dichiarazione d'impegno non € richiesta per le micro, piccole e
medie imprese. -Non viene indicato neanche l'importo della lettera d'impegno, di
solito e pari al 10% della base d’asta. In questo caso se serve dovrebbe essere pari ad
euro 101.775,47. Per cortesia ce lo confermate?

Risposta
Nel rinviare a quanto previsto nel Capitolato d’Oneri, art. 7.3, si conferma la non
obbligatorieta per le micro, piccole e medie imprese ad allegare una dichiarazione di
impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui all’art.
93, comma 3 del Codice, a rilasciare la garanzia fideiussoria definitiva.
In relazione al testo della fideiussione, lo stesso deve essere conforme agli schemi tipo
di cui al D.M. 19 gennaio 2018, n. 31.
In relazione allimporto della garanzia fideiussoria provvisoria, si rimanda a quanto
previsto dall’art. 103 del Codice dei contratti DIlgs n. 50/2016 e ss.

2) Quesito

Rif. capitolato d’oneri

Paragrafo Art 7.3
Buongiorno, chiedo gentilmente se il testo per la cauzione provvisoria senza impegno
al rilascio della definitiva, allegato alla presente mail, (nel caso di micro, piccole e
medie imprese) e conforme alla vostra richiesta? rimaniamo in attesa di un vostro
gentile riscontro.

Risposta
Si rimanda alla risposta al quesito n. 1.

3) Quesito

Rif. All 1 al capitolato tecnico
Buongiorno, la BMC permette di erogare il supporto dei sui prodotti anche ai propri
Partner certificati. Il vantaggio principale e che il supporto tramite Partner € erogato in
Italiano e la disponibilita delle risorse € immediata, alle stesse condizioni fornito dal
BMC Continuos Support. La nostra societa, in qualita di Partner Elite, eroga gia questo
servizio ai principali CLienti BMC italiani. Domanda: E' possibile, quindi, offrire il
supporto Continuos erogato direttamente dal Partner?

Risposta
L'Istituto, come previsto al par. 4.1 dell’Allegato 1 al capitolato tecnico, ha l'obiettivo
di rinnovare il supporto nella configurazione “"BMC Continuous Support” erogato
direttamente dal produttore del software.
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Essendo esplicitato un part number definito dallo stesso produttore con specifiche
caratteristiche standard, & prevista |'acquisizione di uno specifico servizio che puo
essere erogato nelle modalita previste da questo, sia pur rivenduto tramite partner.
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